О внесении изменения и дополнений в приказ Министра энергетики Республики
Казахстан от 20 марта 2015 года № 231 "Об утверждении Правил охраны
электрических и тепловых сетей, производства работ в охранных зонах
электрических и тепловых сетей"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 9 декабря 2015 года
№ 703. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
января 2016 года № 12928. Утратил силу приказом Министра энергетики
Республики Казахстан от 28 сентября 2017 года № 332 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра энергетики РК от 28.09.2017 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 332
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 20 марта приказ
2015 года № 231 "Об утверждении Правил охраны электрических и тепловых
сетей, производства работ в охранных зонах электрических и тепловых сетей" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 11011, опубликованный в информационно-правовой
системе "Әділет" 19 июня 2015 года) следующие изменение и дополнения:
      в  охраны электрических и тепловых сетей, производства работ в Правилах
охранных зонах электрических и тепловых сетей, утвержденных указанным
приказом:
       дополнить пунктами 59-1, 59-2 и 59-3 следующего содержания:главу 2
      "59-1. Площади земельных участков, отводимые для подстанций,
секционирующих и распределительных пунктов с высшим напряжением от 6 до
20 кВ, составляют не более величин, приведенных в  приложения 3 таблице 1
настоящих Правил.
      59-2. Площади земельных участков, отводимые для подстанций с различными
схемами электрических соединений (включая комплектные) с высшим
напряжением от 35 до 1150 кВ, устанавливаются согласно  приложениятаблице 2
3 настоящих Правил.
      59-3. Площади земельных участков, отводимые для подстанций с составом
зданий и сооружений (в том числе с количеством ячеек распределительных

устройств), не соответствующим составу зданий и сооружений подстанций,
приведенных в  приложения 3, увеличиваются или уменьшаются на таблице 2
величины, приведенные в  приложения 3 настоящих Правил.";таблице 3
      главу 4 исключить.
      2. Департаменту электроэнергетики Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет";
      3) направление копии настоящего приказа в течение десяти календарных
дней со дня его получения в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале
государственных органов;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице–министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра энергетики

Республики Казахстан М. Мирзагалиев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      __________________ А. Мамытбеков
      от 23 декабря 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан